
::
::

::
::

::
::

: : : : :::: : : : : : : : : :::::

!!!!!!!!!! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! !!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!! !!
!!

!!
!!

!!
!!

!!
!!

!!!!!!!!!!!!!!!!!
!!

!!
!!

!!
!!

!!
!!

!!!! !!
!!

!!! ! ! !!
!!

!!
!!

!!
!!

!!
!!

!!
!!

!!
!!

!!
!!

!!
!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!! !!

!!
!!

!!
!!

!!
!! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! !! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! !! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! !

! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! !!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!
!!

!!
!!

!!
!!

!!
!!

!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!
!!

!!
!!

!!
!!

!!
!!

!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!
!!

!!
!!

!!
!!

!!
!!

!!
!!

!!
!!

!!
!!

!!
!!

!!
!!

!!
!!

!!
!!

!!
!!

!!
!!

!!
!!

!!
!!

!!
!!

!!
!!

!!
!!

!!
!!

!!
!!

!!
!!! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! !! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! !

! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! !! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! !!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!! !!
!!

!!
!!

!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!! !!
!!

!!
!!

!!
!!

!!
!!

!!
!!

!!
!!

!!
!!

!!
!!

!!
!!

!!
!!

!!
!!

!!
!!

!!
!!

!!
!!

!!
!!

!!
!!

!!
!!

!!
!!

!!
!!

!!
!!

!!
!!

!!
!!

!!
!!

!!
!!! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! !! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! !

: : : : : : ::
::

::
::

::
::

::
::

: : ::
::

:

::::: : : : ::::: :: : ::::::: : : :: : : :: : :: : ::::::::: :::::

: :::

: : : : ::: : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : ::::::: ::: :: ::::::::::::::::::::
: :

: :
: :

: :
::

: :
: :

::
::

::
::

::
:: ::

::
::

::
::

::
::

::
::

::
::

:::::

: :: : : : : :: : : : : : : : : : : : : : ::::::::::::::::
::

:::::::

: : : : : : : :::::::::::

::::

: ::: :: :: :

: : :: ::::::
::

::
::

::

O O O O O O O O O O O O O O O O O O O OO O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O OOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOO
OOOOOO

OOOOOO
OOOOOO

OOOOOO
OOOOOO

OOOOOO
OOOOOO

OO

O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O
O O O O O O O O O O O O O O O O OO O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O OO O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O OOOOOOOOOOOOOOOOO OOOOOO

OOOOOO
OOOOOO

OOOOOO
OOOOOO

OOOOOO
OOOOOO

OOOOOO
OOOOOO

OOOOOOOOOOOO O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O OOOOOO OOOOOO
OOOOOOOOOOOOO OOOOOO

OOOOOO
OOOOOO

OOOOOO
OOOOOO

OOOOOO
OOOOOO

OOOOOO
OOOOOO

OOOOOO
OOOOOO

OO

O O O O O O O O O O O O
O O OO O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O OOOOOOOOOOOOOO OOOOOOO

OOOOOOO
OOOOOOO

OOOOOOO
OOOOO

O O O O O O
O O O O O O

OO O O O O O O O O O O
O O O O O O OO O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O OOOOOO O O O O O O O O O O O O O O O O O O OO O O O O O OOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOO OOOOOO

OOOOOO
OOOOOO

OOOOOO
OOOOOO

OOOOOOO

O O O O O O O O O O O O O O O O O O
O O O O O O O O O O O O O O O OO O O O O O O O O O O OO O O O O O O OOOOOOOO O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O

O O O O O O O O O O O O O O O O O

O O O O O O O O O O O O O O O OOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOO OOOOOO
OOOOOOO

OOOOOO
OOOOOO

OOOOOO
OOOOOO

OOOO

O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O
O O O O O O O O O O O O OO O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O OO O O O O O O O O O O O OOOOOOOOOOOOOOOOOOOOO O O O O O O OOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOO OOOOOOO

OOOOOOO O
O O O O O O O O O O

OOOOOO
OOOOOO

OOOOOO
OOOOOO

O

OOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOO OOOOOO
OOOOOO

OOOOOO
OOOOOO

OOOOOO
OOOOOO

OOOOOO
OOOOOO

OOOOOO O O O O O O O
O O O O O O O O O O O O O O O O O O O

O O O O O O O O O O O O O O O O
O O O O O O O O O O O O O O O

O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O
O O OO O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O OOOOOOOOOOOOOOO OOOOOO

OOOOOO
OOOOOO

OOOOOO
OOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOO

O OOO O O O O O O O O O O O O O O O O OO OO O OO O OOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOO OOOOOOOOOOOOOOOOO O O O O
O O O O O O

O O O O O O
O O O O O O

O O O OOO
O O O O O OOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOO OOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOO O O O O

O O O O O O
O O O O O O

O O O O O O
O O O OOO

OOOOOOO O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O

O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O
O O O O O O OOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOO OOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOO OOOOOO

OOOOOO
OOOOOO

OOOOOO
OOO

OOOOOO
OOOOOO O O O O O O O O O O O O

O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O
O O O O O O OO O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O

O O OO O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O
O O O O O O O O O O O O O O O O O

O O O OO O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O OOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOO O O O O O O O O O O O OOOOOOOOOOOO OOOOOO
OOOOOO

OOOOOOOOOOOOOO OOOOOO
OOOOOO

OOO OOOOOO O O O
OOOOOO

OOOOOO
OOOOOO

OOOOOO

OOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOO

#############################################################################################################################

u
u

##
##

##
##

##
##

##
##

##
##

##
#################################################################################

##
##

##
##

# # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # #

u
u

u
u

     

   
   

 

# # # # # # # # # # #
# #

# #
# #

# #
# #

# #
##

##
##

##
##

##
##

u
u

uu

u
u

u

# # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # #

# # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # #

######################################################################################################################################

uuuu

u
u





























# # # # # ####################################################################### # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # #
# #

# #
# #

# #
##

##
##

##
##

##
##

##
##

##
##

##
##

##
##

##
##

##
##

##
##

##
##

##
##

##
##

##
##

##
##

##
##

##
##

##
##

##
##

###
##

############################################################################
###

##
##

##
##

##
#

#############################################

# # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # #

# # # # # # # # # # # # # # # # # # # # #######################################

u
u

u
uu

u

##
##

##
##

##
##

##
##

##
##

##
##

##
##

##
##

##
##

##
##

##
##

##
##

##
##

##
##

##
##

##
##

##
##

##
##

# #
# #

# #
# #

# #
# #

# #
# #

# # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # #

u
u





    
   

 


           
          

 
 

                
 

 
 

              

##
##

##
##

##
##

##
##

##
##

##
##

##
##

##
##

##
##

##
###

############################

##
##

##
##

##
##

##
##

##
##

##
##

##
##

##
##

##
##

##
##

##
##

##
##

##
##

##
##

##
##

##
##

##
##

##
# #

# #
# #

# #
# #

# #
# #

# # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # #

u
u

u
u

u
u

           
   



u

!!

!!

!!

!!!!

!!

!!

!!

!!

!!

!!

!!

!!

!!

! !!

!!!!

!!

!!!!

!!

!!

!!

!!

!!

!!

!!

!!

!!

!!

!!

!!

!!

!!

!!

!!

!!

!!

!!

!!

!!

!!

!

!

!! !!

!!

!!

!!

!!

!!
!!

!!

!!
!!

!!
!!

!! !!

!!

!!
!!

!!

!!
!!

!!

!!

!

!!

!

!!

!!

!!!!

!!

!!

!!

!!

!!

!

!!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!! !

!!

!

!!!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!!

!!

! !

!

!

!

!!

!!
!!

!

!
!

!
!

! !

!

!
!

!

!
!!

!

!

!!

!

!

!

!

!!

!

!

!

!!

!!

!!

!

!

!!

!!

!!

!!
!!

!!

!!

!!

!!

!!

!!

!!

!!

!!

!!!!

!!!!

!!

!!

!!

!!

!!
!!!!

!!

!!

!!
!!

!!
!!

!!

!! !!

!!

!!

!!

!!

!!

!!

!!

!!

!!

!!

!!

!!

!!

!!

!!

!!
!!

!!
!!

!!
!!

!!!!

!!
!!

!!!!

!! !! !!!!

!!
!!

!!
!!

!!

!!

!!

!!

!!
!!

!!

!!

!!

!!

!!

!!!!

!! !!

!!

!!

!!

!!

!!

!!

!!

!!
!!

!!

!!

!!

!!

!!

!!

!!
!!

!!
!!

!!
!!

!!
!!

!!

!!

!!

!!
!!

!!!!

!!
!!

!!

!!

!!

!!

!!

!!

!!

!!

!!!!

!!
!!

!!!!

!!!!
!!

!!

!!

!!

!!
!!

!!

!!

!!

!!
!!

!!

!!

!!

!!

!! !!

!!

!!

!!

!!

!!

!!

!!
!!

!!

!!
!!
!!

!!

!!

!!

!!

!!
!

!!

!!

!!

!!

!!!!

!!

!!

!!

!!

!!
!!

!!
!!

!!
!!

!!

!!
!! !!

!!
!!

!!

!!
!!

!!

!!

!!

!!

!!

!!!!

!!
!!

!!

!!
!!

!!

!!

!!
!!

!!

!!

!!!!

!!

!!

!!
!!

!!

!!

!!

!!

!!
!!

!!

!!

!!

!!

!!

!!
!!

!!

!!

!!

!!

!!

!!
!!

!!

!!

!!

!!

!!

!!

!!

!!

!!

!!

!!

!!

!!

!!

!!

!!

!!
!!

!!

!!

!!

!!

!!

!!

!!

!!

!!

!!

!!

!!

!!

!!

!!

!!

!!

!!

!!

!!

!!

!! !!

!!

!!
!!

!!

!!
!!!!!!

!!!!

!!
!!

!!

!!

!!

!!

!!!!

!!

!!

!!

!!
!!
!!

!!

!!

!!

!!

!!

!!

!!

!!

!!

!!

!!

!!

!!
!!

!!

!!

!!
!!
!!
!!

!!

!!

!!
!!

!!
!!

!!

!!

!!

!! !!

!!

!!

!! !!
!!

!!

!

!

!

!

!!
!!

!!

!!
!!

!!
!!

!!

!!

!!
!!

!!

!!

!!

!!

!!

!!
!!

!!
!!

!!
!!

!!
!!

!!
!!

!!

!!

!!

!!

!!

!!

!!

!!
!!

!!
!!

!!
!!

!!!!

!!
!!

!!

!!

!!

!!

!!

!!

!!
!!

!!
!!

!!

!!

!!

!!

!!
!!!!

!!
!!

!!
!!

!!
!!

!!
!!

!!
!!

!!
!!

!!

!!

!!

!! !!

!!

!!

!!

!!

!!

!!

!!

!!

!!

!!

!!

!!

!!

!!

!!
!!

!!

!!

!!
!!

!!

!!

!!
!!

!!

!!

!!

!!

!!

!!
!!

!!

!!

!!

!!

!!

!!

!!

!!

!!

!!

!! !!

!!!!!!

!!
!!

!!!!

!!
!!

!!

!!

!!

!!

!!!!

!!

!!

!!

!!

!!

!!

!!

!!
!!

!!

!!

!!
!!

!!

!!

!!

!!

!!

!!

!!!!

!! !!

!!

!!

!!

!!

!!

!!

!!

!!

!!

!!

!!

!!

!!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!!

!!

!!

!!
!!

!!!!!!

!!
!!

!!

!!
!!

!!
!!

!!

!!

!!

!!

!!

!!

!!

!!

!!
!!

!!

!!

!!
!!

!!
!!

!!
!!

!!

!!
!!!!

!!

!!

!!!!

!!

!!

!!

!!

!!

!!

!!

!!

!!

!!

!!

!!

!!

!!

!!

!!

!!
!!

!!

!!

!!
!!

!!

!!

!!

!!

!!

!!

!!

!!

!!

!!

!!
!!

!!

!!
!!

!!

!!

!!
!!

!!

!!

!!

!!

!!

!!
!!

!!

!!

!!

!!

!!

!!

!!

!!

!!

!!

!!
!!

!!

!!

!!

!!

!!

!!

!!

!!

!!

!!

!!

!!
!!

!!

!!

!!
!!
!!

!!
!!

!!
!!

!!

!!

!!

!!

!!

!!

!!

!!

!!

!!

!!

!!

!!

!!

!!

!!

!!

!!

!!

!!
!!
!!

!!
!!

!!

!!
!!

!!

!!
!!

!!

!!!!

!!
!!

!!

!!
!!!! !!

!!!!

!!
!!

!!
!!

!!
!!

!!

!!

!!

!!

!!
!!

!! !!

!!

!!

!!
!!

!!

!!

!!

!!

!!

!!

!!

!!

!

!!

!!

!!

!!
!!

!!

!!

!!

!!!!

!!

!!

!!

!!

!!

!!

!!

!!

!!

!!

!!

!!

!!

!!!!

!!

!!

!!

!!

!!

!!

!!

!!

!!

!!

!!

!!

!!

!!

!!

!!

!!

!!

!!

!!

!!!!

!!

!!
!!

!!

!!

!!

!!

! !

!

!

!!

!!

!!

!!

!!

!!

!!

!!

!! !!

!!

!!

!!

!!

!!

!!

!!

!!

!!

!!

!!

!!

!!

!!

!!

!!

!!

!!

!!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!!

!!

!!

!!
!!

!!

!!

!!

!!
!!

!!

!!

!!

!!

!!

!!

!!

!!

!!

!!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!!

!!
!!

!!

!!
!!

!!

!!

!!

!!
!!

!! !!
!!

!!

!!

!!
!!

!!

!!

!!

!!

!!!!

!!

!!
!!

!!

!!

!!

!!

!!

!!!!

!!!!

!!

!!

!!

!!

!!

!!

!!

!!

!!

!! !!

!! !!
!!

!!

!!
!!

!!
!!

!!
!!

!!

!!

!!

!!
!!

!!

!!

!!

!!

!!
!!

!!

!!

!!!!

!!

!!

!!

!!
!!

!!

!!

!!

!!

!!

!!

!!

!!

!!

!!

!!

!!

!!

!!

!!

!!

!!

!!

!!

!!

!!

!!

!!

!!

!!

!!

!! !!

!!

!!

!!

!!

!!
!!

!!

!!
!!

!!

!!

!!

!!

!!

!!
!!

!!
!!

!!

!!

!!

!!

!! !!

!!!!!!

!! !!

!!!!

!!

!!

!!

!!

!!

!!

!!

!!

!!

!!

!!!!

!!
!!

!!

!!

!!

!!

!!

!!

!!

!!

!!

!!

!!

!!

!!

!!

!!

!!

!!

!!

!!
!!

!!

!!
!!

!!

!!

!!!!

!! !!

!!
!!

!!
!!

!!
!!

!!

!!

!!

!!
!!

!!

!!!!
!!
!!

!!
!!!!

!!

!!

!!

!!

!!

!!

!!

!!
!!

!!

!!
!!

!!

!!

!!

!! !!

!!
!!

!!!!

!!
!!

!!!!

!!

!!

!!

!!

!!

!!

!! !!!!
!!!!

!! !!

!!!!
!!!!

!!
!!

!!

!!

!!

!!

!!

!!

!!

!!

!!

!!
!!

!!

!!

!!

!!

!!

!!

!!

!!

!!

!!

!!

!!
!!

!!!!

!! !!

!!
!!

!!

!!

!!

!!
!!

!!

!!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!!

!!

!!

!!

!!!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!
!

!

!

!

!

!

!

!

!

! !

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!
!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!
!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!
!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

! !

!

!

!

!

!

!
!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

194.24

194.25

194.27

194.29

194.44

194.57
194.44

194.39

194.36

194.51

194.28
194.26

194.26

194.29

194.32

194.33

194.30

194.21

194.19

194.08

194.11

194.24

194.20

194.13

194.12
194.07

194.01

194.03

193.98

193.92
193.92

193.88

193.73

194.11

194.06 194.03

193.94

193.84

193.79

194.13

194.17

194.41

194.43

194.39
194.37

194.36 194.47
194.51 194.52

194.63

194.56
194.63

194.63
194.87

194.70
194.70

194.65

194.26

194.04
194.08

194.13

194.17

D=194.52

765

1
3

24

25

26

194.54

194.45

194.42

194.36

194.38194.29

194.12194.66

194.07
194.13

194.12
D=194.26D=194.37

194.35
194.50194.31

194.50195.74
195.73 194.16

194.16

194.03

194.10
194.11

193.98

193.92 193.97

194.11

194.11

193.98
193.94

193.97

194.00

194.46

194.13

193.98

194.02

193.88

194.51 194.38194.37
194.00194.04

194.00
194.37

194.35 194.03

194.36
194.08
194.07

194.37
194.60

194.70
194.44

194.46

194.40

194.58

194.09

195.05

195.06194.39
194.48

194.61

194.65
195.03

D=194.52
194.23

194.57

193.99

194.00
193.97

194.04 194.01
194.09194.12

194.13193.99

193.97
194.04

194.04

194.02194.03
193.95

194.04

194.17
194.09

194.03
194.03

194.02194.03
194.10

194.09

D=194.02

D=194.02

194.02
194.01 194.07

194.31 194.12
193.99

194.32

D=194.72

D=194.56
194.56

194.64
194.63

194.71

D=194.70

194.62
195.08

194.93194.63

194.60

194.59

194.52

194.57

194.58

194.59

194.46

194.47
194.59

194.83
194.48

194.60

194.59

194.84

194.86
194.77

194.58

194.57
194.86

194.87
194.53

194.58

194.59
194.90
194.88

194.92

194.93
194.64

194.62

194.64
194.93

194.92
194.93

194.67
194.68

194.65

194.62
194.97

194.95

194.98

195.00194.41

194.53

194.31
194.34

194.94 194.94

194.93
194.34

195.00194.99
194.99

194.25

194.91

195.00
195.01
194.94

194.94

194.79

194.78

D=194.85

194.86
194.73

194.78

194.88

194.70

194.95

194.90

194.98

194.93

194.92
194.91

194.74
194.73

194.75
194.48

194.59
194.61

194.58
194.53

194.61

194.60

194.71
194.69

194.64
194.63

194.60

194.83

194.82

195.18

194.71
194.73

194.65

D=194.61

D=194.60194.55
194.59

194.80

194.81
195.18

194.59

194.45
194.54

194.60
194.66

194.58

194.56

194.63

194.72

194.66

194.66
194.73

194.71195.05
194.70

195.06
194.77

194.56

194.50

194.37D=194.21
194.23

194.50
194.51

D=194.49 194.62

194.71 194.72
194.90

194.98

194.77195.02

195.11 194.99194.75

194.69194.98

194.99
194.66

194.60194.98
194.93

194.54
194.50

194.84
194.94

D=194.17

194.18

194.54
194.59

194.20

194.24

194.29194.30

194.29 194.30

194.19

194.28
194.29

194.20

194.45
194.43

194.50
194.50194.30

194.11

194.08

194.13

194.04

194.02

194.02194.02
193.88

194.17

194.28

194.00193.99

UK 197.98

UK 198.00

194.51

194.90
D=194.90

194.89

194.89
OK=198.12

OK=198.16

195.04

195.10

194.64

195.09

195.08
195.07
195.07 195.05
194.54

195.07 194.91

195.06

194.35
195.03

194.99195.04

194.38

194.35194.35

194.50

194.52
195.11

195.13

195.13

194.60

194.63

194.50
195.08194.67

194.65

194.65

194.66

194.69

194.66

194.65

194.62

194.63

194.41

194.52
194.49

17

17

18
19

19

21

22

16

194.25

194.60

194.56
195.34195.29

194.93

194.47

194.68

194.56
194.61

194.74

194.72
194.73 194.59

194.68
194.65

194.62

194.63
194.35

194.67

194.66

194.69

194.33

194.34

194.32
194.71

194.85

194.69

194.69 194.74
194.69

194.70

194.48

194.54194.58

194.61

194.44
194.44

194.68

194.46

194.41

194.41
194.44

194.46

194.44
194.41

194.40

194.50
194.51

194.39

194.22
194.33

194.55194.48

194.63

194.36

194.34

194.28
194.26

194.35

194.37

194.39
194.37

194.30191.30

194.28

194.15

194.37

194.35

194.40
194.41

194.24194.58

194.55

195.06

194.74
194.63

194.62 194.75194.73

194.74 194.75

194.64
194.57

194.59
194.62
194.62

195.14

195.01

194.56

194.54

194.58
194.57

194.73194.71
194.70

194.74
194.73

194.74194.87

194.87

194.60

194.68

194.87

194.74

190.47

FH=195.56190.49

195.02

194.53

194.65

194.60

194.50

194.48

194.49

194.47
194.45

194.30

194.36

194.40
194.55

194.58

194.62

194.68

194.70

194.58

194.40

194.40

194.45

194.28

D=194.50
194.57

194.57
194.54

194.51

194.53
194.61

194.56

194.57
194.57

194.63194.85

194.80
194.89

194.65

194.90

194.63

194.95

194.93

194.88
195.06

194.75
194.76
195.17195.16

195.40
194.78

194.54

194.69
194.65

194.61

192.50

190.47190.48

190.43

194.76

194.87
194.86

195.47
194.85

194.80
194.86

11

27

26

25

23

20

Bib liothek

12
14

15
16

17
18

194.78

194.98

195.14

194.75194.78194.78

194.88

194.37

194.62

194.54

194.25

194.74

194.60

194.54

194.17

194.97

194.60
194.59

194.76

194.75 194.73

194.64

194.54

194.47

194.6
6

194.67

194.61
194.50

195.01
194.99

195.06 195.09

195.20
195.09

195.06
195.09

194.97
194.93

194.81
194.69

194.92

195.08
195.22

195.22
195.35 195.34

195.36

195.30

195.44
195.45

194.42194.46

194.88

194.82

194.70194.68
194.60 194.73

194.79

194.33

194.37

194.27

194.88

194.29

194.36

194.43

194.41 194.63

194.65

194.63
194.65

194.55
194.74

194.89

194.69

195.20 195.31

195.01

194.81

D=194.63

D=194.63

D=194.33

194.44

194.61

194.72

194.22

194.18

194.76

194.72

194.70

194.85

194.74

194.98

194.81
194.65

194.65

194.63

194.73194.55

194.67

194.72

194.82

194.66

D=194.81

194.70

194.90
194.85

194.87

194.40

194.42

194.52

194.81

194.64

192.02

192.03

192.03
192.03

194.51
194.51

194.51

194.52 194.53
194.50

194.49

194.66 194.66
194.82

194.94
194.78

194.91

194.89
194.88

194.81
194.92

194.84194.86

194.91

194.64
194.64

194.63

194.58

194.61
194.82

194.77

194.81194.61

194.82

194.82
194.76

194.75

195.01

195.02
195.01

195.00

194.63

194.64

194.83

194.79
194.93

194.94195.16

194.85 194.82

195.12

191.70

191.67

194.82194.83
195.02

T hea ter W a idspeicher

194.94

Museum 14
15

13

23
22

21
20

19

Erfurt-Mitte
Flur 156

Erfurt-Mitte
Flur 143

Erfurt-Mitte
Flur 141

Erfurt-Mitte
Flur 142

Dom pla tz

Große Arche

Kettenstra ße

Ma rkt
stra ß

e

Große Arche

Große Arche

32
38

9

9

14

6

28

13

16

5

35

65

15

1

11

11

6

8
4

31
10

39

1

30

36
8

7

32

34

2

3

10

175

173

176/6

177/4

18

187/2

186/1

190/1

156/8

156/7

205/3

205/4

191

4/2

29/1

15

39

169

166

157/2

159

176/3

187/1

205/5
205/6

149

152/2

30

176/4

174

179/2

177/3

185/3

38/2

43

163

152/1

190/2

2/2

144

150/3

183/1

183/2

16

42

161/1

172/1

171/2

161/2

3

187/3

156/2

8/6

172/2

171/1

164

160

156/6

189/2

8/4

8/5

32/1

179/3

178/2

176/5

122

187/4

188/1
189/1

188/2

145

1/2

167

177/1

179/4

182/2

185/1

101/1

40 41

109

158/3

162

5

157/1

205/2

205/7

150/2

19
29

25

143

33

170

181

180/3

182/1

178/1

185/2

17

184
186/2

102

37/2

168

158/2

165

158/1

156/5

146/1

6/2

Mettenga ss
e

Mettenga sse

20

111

36/331/2

34/1

110/97

10

10/3

194.87

4

¾K

¢

¢
¢

¢

¢

¡
¢

¢

q

q

q

q

q

q

q

q

q

q

q

¡

¡

¢

¾P

ÊH

¿<

¿<

¡

¾P

¾P

¿<

q

Äp

Äp

Äp

Äp

Äp

Äp

Äp

Äp

Äp Äp

Äp

¡

ºR

ºR

¢

¢

III

IV

III

III

IV

II

III

IV

III

III

III

IV

II

III

III

IV

GB1

GB2

GB3

G6

G2

W B1

W B2

W B3

GF3

G5

W B4

G1

G4

III

III

II

TH    204,00
OK    208,07
III

 T H    204,00
OK    210,00

III
TH    204,00
OK    210,13

T H    204,36
OK    210,00
III

m a x
m a x

m a x
m a xm a x

m a x

m a x
m a x

T H    211,08
OK    216,00

m a x
m a x

IV
T H    206,77
OK    212,01

m a x
m a x

I
OK    199,27m a x

IV
T H    206,77
OK    210,10

m a x
m a x

T H    204,49
OK    212,59

m a x
m a x

III
TH    203,74
OK    208,14

III
TH    203,50
OK    208,29

m a x
m a x

IIITH    203,50
OK    209,54

m a x
m a x

III
TH    203,50
OK    210,07

m a x
m a x

T H    201,95
OK    210,78

m a x
m a x

T H    206,80
OK    215,90

m a x
m a x

III
OK    210,38m a x

m a x

III
TH    203,82
OK    207,63

m a x
m a x

IIIOK    205,00m a x

T H    204,10
OK    212,78

m a x
m a x

T H    202,00m a x

m a x

TH    203,00
m a x

m a x

T H    209,00

TH    209,00

OK    211,00m a x

TH    203,38

OK    2
05,89

m a x

T H    205,83
OK    213,85

m a x
m a x

T H    201,06
OK    204,53

m a x
m a x

T H    206,06
OK    213,71

m a x
m a x

T H    206,53
OK    215,59

m a x
m a x

IV

T H    205,72
OK    214,20

m a x
m a x

IV
T H    205,72
OK    211,70

m a x
m a x

IV

T H    206,00
OK    211,74

m a x
m a x IV

T H    206,00
OK    209,07

m a x
m a x

T H    206,00
OK    210,00

m a x
m a x

IV

IV
TH    206,68
OK    212,15

m a x
m a x

T H    204,37
OK    214,65

m a x
m a x

T H    204,38
OK    214,72

m a x
m a x

T H    206,46
OK    216,52

m a x
m a xIV

T H    205,94
OK    211,47

m a x
m a x

T H    200,21
OK    204,27

m a x
m a x

IV

T H    201,16
OK    203,26

m a x
m a x

II

T H    205,83
OK    211,62

m a x
m a x

T H    205,44
OK    210,43

m a x
m a x

T H    205,66
OK    215,52

m a x
m a x

III

TH    205,66
OK    213,68
m a xm a x

T H    203,42
OK    209,67

m a x
m a x

T H    205,19
OK    210,45

m a x
m a x

T H    207,71
OK    215,18

m a x
m a x

IV

T H    203,45
OK    209,00

m a x
m a x

T H    206,77
OK    210,47

m a x
m a x

IV

m a x
m a x

0 5 10 15 20Meter
Ma ßsta b sle iste

Te il A 1: Pla nze ichnung

Pla nze iche ne rklärung
1. Ze ichne rische  Fe stse tzung
Pla nung sre chtliche  Fe stse tzung e n nach §9 BauGB, BauNVO  und Pla nzV

Art der baulichen Nutzung (§ 9 Abs. 1 Nr. 1 BauGB, §§ 1 - 11 BauNVO)

Besonderes Wohngebiet Teilbereich WB1 - WB4 (§ 4 a BauNVO)

Maß der baulichen Nutzung (§ 9 Abs. 1 Nr. 1 BauGB, § 16 BauNVO)

G Anzahl der Vollgeschosse (zwingend)

Bauweise, Baulinien, Baugrenzen (§ 9 Abs. 1 Nr. 2 BauGB, §§ 22 u. 23 BauNVO)

Baulinie (§ 9 Abs. 1 Nr. 2 BauGB, § 23 BauNVO)

Baugrenze (§ 9 Abs. 1 Nr. 2 BauGB, § 23 BauNVO)

Flächen für den Gemeinbedarf (§ 9 Abs. 1 Nr. 5 BauGB)

Flächen für den Gemeinbedarf

!!
!!

!!
!! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! !!!!!!! !!!!!!!!!!!!!

¿< Kulturellen Zwecken dienende Gebäude und Einrichtungen (§ 9 Abs. 1 Nr. 5 BauGB)

Verkehrsflächen (§ 9 Abs. 1 Nr. 11 BauGB)

Öffentliche Verkehrsflächen besonderer Zweckbestimmung (§ 9 Abs. 1 Nr. 11 BauGB)

Flächen für Versorgungsanlagen, für die Abfallentsorgung (§ 9 Abs. 1 Nr. 12, 14 BauGB)

Versorgungsanlagen und Abfallentsorgung (§ 9 Abs. 1 Nr. 12, 14 BauGB)

¾K Elektrizität (§ 9 Abs. 1 Nr. 12, 14 BauGB)

¾P Abfall (§ 9 Abs. 1 Nr. 12, 14 BauGB)

Planungen, Nutzungsregelungen, Maßnahmen und Flächen für Maßnahmen zum Schutz, 
zur Pflege und zur Entwicklung von Boden, Natur und Landschaft (§ 9 Abs. 1 Nr. 
20, 25 BauGB)

¡ Anpflanzungen von Bäumen (§ 9 Abs. 1 Nr. 25 a) BauGB)

¢ Erhaltung von Bäumen (§ 9 Abs. 1 Nr. 25 b) BauGB)

Sonstige Planzeichen

Umgrenzung von Flächen für Nebenanlagen, Stellplätze, Garagen und 
Gemeinschaftsanlagen (§ 9 Abs. 1 Nr. 4 und 22 BauGB)

Stellplätze (§ 9 Abs. 1 Nr. 4 und 22 BauGB)

Mit Geh- und Fahrrechten zu belastende Flächen (§ 9 Abs. 1 Nr. 21 BauGB)::::::::
::

: : : : : ::::

Grenze des räumlichen Geltungsbereichs des Bebauungsplans (§ 9 Abs. 7 BauGB)

W B1-4

Einrichtungen und Anlagen:

Zweckbestimmung:

Zweckbestimmung:
St

GF/G

3. Ze ichne rische  Hinwe ise  und Pla nze iche n
    ohne  Fe stse tzung scha ra kte r

GB1-3

 
 
 
Pla nve rfa sse r: 

 
       Am t für S ta dtentwicklung und S ta dtpla nung        
       W a rsb ergstra ße 3, 99092 Erfurt                                                           

 

Te il B: Te xtliche  Fe stse tzung e n 
Pla nung sre chtliche  Fe stse tzung e n nach § 9 Ab s. 1 und 3 BauGB 
 

 Nr.  Fe stse tzung   Erm ächtig ung   

 1  Art de r b a uliche n Nutzung   § 9 Ab s. 1 Nr. 1 BauGB  

   Für da s Be sonde re  Wohng e b ie t (Te ilb e re ich WB 1 b is WB 4) 
wird fe stg e se tzt: 

   

 1.1  Die na ch §  4a  Ab s. 2 Nr. 5 Ba uNVO a llgem ein zulässigen Anla -
gen für sportliche Z wecke sind nicht zulässig.    

 §  1 Ab s. 5 Ba uNVO  

 1.2  Die na ch §  4a  Ab s. 3 Nr. 1 und 3 Ba uNVO a usna hm sweise zu-
lässigen Anla gen für zentra le Einrichtungen der Verwa ltung und 
T a nkstellen sind nicht zulässig. 

 §  1 Ab s. 6 Nr. 1 Ba uNVO  

 1.3  Die na ch §  4a  Ab s. 3 Nr. 2 Ba uNVO a usna hm sweise zulässigen 
Vergnügungsstätten sind nicht zulässig. 

 §  1 Ab s. 6 Nr. 1 Ba uNVO  

 1.4  S exshops a ls Untera rt der der Versorgung dienenden Läden sind 
nicht zulässig. 

 §  1 Ab s. 9 i. V. §  1 Ab s. 5 
Ba uNVO 

 

 1.5  S cha nk- und S peisewirtscha ften sind a ußerha lb  der üb erb a ub a -
ren Grundstücksflächen nicht zulässig. 

 §  1 Ab s. 9 i. V. §  1 Ab s. 5 
Ba uNVO 

 

 1.6  Frem dwerb ung a ls eine b estim m te Art der a llgem ein zulässigen 
sonstigen Gewerb eb etrieb e ist unzulässig. 

 §  1 Ab s. 9 i. V. §  1 Ab s. 5 
Ba uNVO 

 

       
   Für da s Be sonde re  Wohng e b ie t (Te ilb e re ich WB 1, WB 2 und 

WB 3) wird fe stg e se tzt: 
   

 1.7  In den Erdgeschossen der a n die Ma rktstra ße, Dom pla tz und Ket-
tenstra ße a ngrenzenden Geb äude sind a usschließlich Einzelha n-
delsb etrieb e, S cha nk- und S peisewirtscha ften sowie nichtstören-
de Ha ndwerksb etrieb e zulässig. 

 §  1 Ab s. 7 Nr. 1 Ba uNVO  

       
   Für da s Be sonde re  Wohng e b ie t (Te ilb e re ich WB 1 und WB 3) 

wird fe stg e se tzt: 
   

 1.8  Ob erha lb  des 1. Ob ergeschosses sind nur W ohnungen und a us-
na hm sweise Ferienwohnungen a ls Untera rt der Betrieb e des Be-
herb ergungsgewerb es sowie Ferienwohnungen a ls Untera rt sons-
tiger Gewerb eb etrieb e zulässig. 

 §  4a  Ab s. 4 Nr. 1 Ba uNVO 
§  1 Ab s. 9 i. V. §  1 Ab s. 5 
Ba uNVO 

 

       
   Für da s Be sonde re  Wohng e b ie t (Te ilb e re ich WB 2) wird fe st-

g e se tzt: 
   

 1.9  Ob erha lb  des Erdgeschosses sind a usschließlich W ohnungen zu-
lässig. 

 §  4a  Ab s. 4 Nr. 1 Ba uNVO  

 1.10  Ferienwohnungen a ls Untera rt der Betrieb e des Beherb ergungs-
gewerb es sowie Ferienwohnungen a ls Untera rt sonstiger Gewer-
b eb etrieb e sind nicht zulässig. 

 §  1 Ab s. 9 i. V. §  1 Ab s. 5 
Ba uNVO 

 

 

 5  Ma ßna hm e n zum  Schutz, zur Pfle g e  und zur Entwick-
lung  von Bode n, Na tur und La ndscha ft 

 § 9 Ab s. 1 Nr. 20 BauGB  

 5.1  Ob erflächenb efestigungen a uf den nicht üb erb a ub a ren Grund-
stücksflächen sind nicht m it vollversiegelnden Ob erflächenm a teri-
a lien a uszub ilden. 

   

 5.2  Für a lle neu zu pfla nzenden Bäum e ist da uerha ft ein durchwur-
zelb a rer R a um  von m indestens 12 m ³ b ei einer Breite von m in-
destens 2 m  und einer T iefe von m ind. 1,5 m  zu gewährleisten. 
Die W urzelb ereiche sind durch geeignete Ma ßna hm en da uerha ft 
luft- und wa sserdurchlässig zu erha lten. 

   

       
 6  Mit Ge h- und Fahrre chte n zu b e la ste nde  Fläche n  § 9 Ab s. 1 Nr. 21 BauGB  

 6.1  G 1: Die Fläche G 1 ist m it einem  Gehrecht m it einer lichten Brei-
te von m indestens 1,0 m  zugunsten der Anlieger des Grundstücks 
Dom pla tz 11 zu b ela sten.  

   

 6.2  G 2: Die Fläche G 2 ist m it einem  Gehrecht m it einer lichten Brei-
te von m indestens 1,0 m  zugunsten der Anlieger des Grundstücks 
Ma rktstra ße 26 und 27 zu b ela sten.  

   

 6.3  GF 3: Die Fläche GF 3 ist m it einem  Geh- und Fa hrrecht m it einer 
lichten Breite von m indestens 3,0 m  zugunsten der Anlieger der 
Grundstücke Ma rktstra ße 20 und 19 zu b ela sten.  

   

 6.4  G 4: Die Fläche G 4 ist m it einem  Gehrecht m it einer lichten Brei-
te von m indestens 1,0 m  zugunsten der Anlieger des Grundstücks 
Ma rktstra ße 20 zu b ela sten.  

   

 6.5  G 5: Die Fläche G 5 ist m it einem  Gehrecht m it einer lichten Brei-
te von m indestens 1,0 m  zugunsten der Anlieger der Grundstücke 
Große Arche 20, Ma rktstra ße 17, 18 zu b ela sten.  

   

 6.6  G 6: Die Fläche G 6 ist m it einem  Gehrecht m it einer lichten Brei-
te von m indestens 1,0 m  zugunsten der Anlieger und Nutzer  des 
Grundstücks Große Arche 14 (Na turkundem useum ) zu b ela sten.  

   

       
 7  Ve rwe ndung sve rb ot b e stim m te r luftve runre inig e nde r   

Stoffe 
 § 9 Ab s. 1 Nr. 23 a 
BauGB 

 

   In Feuerungsa nla gen, die na ch Inkra ftsetzung des Beb a uungs-
pla nes neu errichtet oder verändert werden, dürfen keine flüssi-
gen und festen Brennstoffe verb ra nnt werden. Da s Verwen-
dungsverb ot schließt explizit den Betrieb  offener Ka m ine gem . §  2 
Nr. 12 der 1. BIm S chV ein. 

   

       
 8  Fläche n zum  Anpfla nze n von Bäum e n, Sträuche rn und 

sonstig e n Be pfla nzung e n sowie  m it Bindung  für Be -
pfla nzung e n und für de n Erha lt von Bäum e n, Sträu-
che rn und sonstig e n Be pfla nzung e n 

 § 9 Ab s. 1 Nr. 25 BauGB  

 8.1  Im  Besonderen W ohngeb iet (T eilb ereich W B 1 b is W B 4) sind die 
nicht üb er- oder unterb a uten Grundstücksflächen, soweit sie nicht 
für T erra ssen, Z ufa hrten und Z uwegungen a usgeb a ut sind, gärt-
nerisch a nzulegen. Die nicht üb erb a ub a ren Grundstücksflächen 
gem . Festsetzung Nr. 2 sind zu m indestens 20% zu b egrünen. 

 §  9 Ab s. 1 Nr. 25 a  Ba uGB  

 

 8.2  Innerha lb  der öffentlichen Verkehrsfläche b esonderer Z weckb e-
stim m ung, innerha lb  der öffentlichen Grünfläche und im  Besonde-
ren W ohngeb iet T eilb ereich W B 4 ist jeweils m indestens ein 
L a ub b a um  a ls Hochsta m m  m it einem  S ta m m um fa ng von 18/20 
cm  a n den festgesetzten S ta ndorten zu pfla nzen. Der S ta ndort 
ka nn um  m a xim a l 5 m  verschob en werden. 
Da b ei sind folgende Arten zu verwenden: 
Acer pla ta noides 'Colum na re' T yp L ey II'    S äulen- Ahorn 
Ca rpinus b etulus 'Fra ns Fonta ine'     S äulen- Ha inb uche 
Gingko b ilob a  'Fa stigia ta '  S äulen-Fächerb la ttb a um  

 §  9 Ab s. 1 Nr. 25 a  Ba uGB  

 8.3  In den, der Ma rktstra ße, Dom pla tz, Kettenstra ße und Große Ar-
che a b gewa ndten Bereichen des Besonderen W ohngeb ietes 
(T eilb ereich W B 1 b is W B 4) sind Ma uern und fensterlose W a nd-
flächen von m ehr a ls 15 m ² in geeigneter W eise flächig m it Klet-
terpfla nzen zu b egrünen, soweit Bela nge des Denkm a lschutzes 
dem  nicht entgegenstehen.  
Es sind folgende Arten zu verwenden: 
Pa rthenocissus in Arten   W ilder W ein 
Aristiolochia  in Arten   Pfeifenwinde 
Lonicera  in Arten   Geißb la tt 
W isteria  florib unda    Bla uregen 
Polygonum  a ub ertii   Knöterich 
Clem a tis in Arten   W a ldreb e 

 §  9 Ab s.1 Nr. 25 a  Ba uGB  

 8.4  Der in der Pla nzeichnung a ls zu erha ltend festgesetzte Ba um b e-
sta nd ist da uerha ft zu erha lten und vor schädigenden Einflüssen, 
insb esondere Verdichtung des W urzelra um es und S ta m m schä-
den zu schützen. Bei Ab ga ng sind diese Bäum e durch sta ndort-
gerechte L a ub b äum e zu ersetzen. Der S ta ndort ka nn um  m a xim a l 
5 m  verschob en werden.  

 §  9 Ab s.1 Nr. 25 b  Ba uGB  

 
Bauordnung sre chtliche  Fe stse tzung e n nach § 9 Ab s. 4 BauGB i. V.  
m it de r ThürBO  
 

 Nr.  Fe stse tzung   Erm ächtig ung   

   Äuße re  Ge sta ltung  de r b a uliche n Anla g e n  § 88 Ab s. 1 Nr. 1 ThürBO   

 9  Däche r, Dachaufb a ute n und Dache inde ckung     

   Für da s Be sonde re  Wohng e b ie t (Te ilb e re ich WB 1 b is WB 4) 
und für die  Fläche n für Ge m e inb e da rf wird fe stg e se tzt: 

   

 9.1  Für die Ha uptgeb äude sind nur S a tteldächer m it einer Da chnei-
gung von 40° b is 65° zulässig. Da cheinschnitte sind unzulässig. 

   

 
 9.2  In den, der Ma rktstra ße, dem  Dom pla tz, der Kettenstra ße und der 

Großen Arche zugewa ndten Fa ssa den sind Da chflächenfenster 
unzulässig. 

   

 9.3  Als Da ch- und Ga ub enda cheindeckung sind nur geb ra nnte, nicht 
gla sierte T onziegel in den Fa rb en na turrot  zulässig.  

   

       
 10  Fa ssa de n    

   Die Ob erflächen der Außenwände m üssen a us Verputz oder 
sichtb a ren Fa chwerk b estehen. Fa rb a nstriche m üssen ein m a ttes 
Erscheinungsb ild a ufweisen. Glänzende und reflektierende Ob er-
flächen sind unzulässig.  

   

       
 11  Türe n und Fe nste r     

 11.1  Neue öffnungsschließende Elem ente m üssen sich in Gliederung, 
und Profilierung a n der, dem  Geb äude typischen Elem enten ori-
entieren. R a hm en der Fenster und S cha ufenster sowie die T üren 
sind a us Holz, geb äudetypisch gegliedert a uszub ilden. S cha u-
fenstera nla gen sind feststehend m it einem  S ockel von m indes-
tens 0,30 Meter Höhe herzustellen. 

   

 11.2  Ga ra geneinfa hrten sind m it T oren und T üren in geb äudetypischen 
Konstruktionen und Ma teria lien in der Fa ssa deneb ene so zu 
schließen, da ss ein optischer R a um a b schluss gewährleistet ist. 
Unzulässig sind T ore a us flächig wirkenden, ungegliederten 
Kunststoffen oder S treckm eta llen.  

   

       
 12  Anordnung  und Ge sta ltung  von We rb e a nla g e n    

 12.1  W erb ea nla gen sind nur a n Geb äuden zulässig. Frei stehende 
W erb efa hnen sind unzulässig.   

   

 12.2  Pro Fa ssa de ist je Gewerb eb etrieb  im  Erdgeschoss entweder ein 
S chriftzug oder ein Ausleger zulässig. Bei Eckgeb äuden ist pro 
Fa ssa de ein S chriftzug zulässig. 

   

 12.3  Die Anordnung von W erb ea nla gen da rf nur im  Erdgeschossb e-
reich oder im  Brüstungsb ereich des 1. Ob ergeschosses erfolgen.  

   

 12.4  W erb ea nla gen sind grundsätzlich unzulässig a n und a uf Bra nd-
gieb elwänden, Bra ndgieb eldreiecken, Dächern, S chornsteinen, 
Erkern und a nderen hochra genden oder vorspringenden Ba utei-
len, a n T üren, T oren und, die nicht a ls L a deneingänge oder 
S cha ufenster dienen sowie a n Einfriedungen. 

   

 12.5  W erb ea nla gen dürfen nicht errichtet werden a uf horizonta len 
oder vertika len Gliederungselem enten der Fa ssa de. S ie dürfen 
diese nicht verdecken oder üb erschneiden. Der Ab sta nd zwi-
schen der W erb ea nla ge und den entsprechenden Gliederungs-
elem enten wie Gesim se, Fa schen, L isenen m uss m indestens 
0,10 m  b etra gen. 

   

 12.6  An der Fa ssa de a ngeb ra chte S chriftzüge sind nur pa ra llel zum  
Geb äude und wa a gerecht zulässig. Logob edingte Ausna hm en 
sind zulässig. 

   

  12.7  S tra hler und a ndere sichtb a re Beleuchtungsquellen sind unzuläs-
sig. 

   

 12.8  W erb ea nla gen a ls la ufende S chrift- und L euchtb änder oder 
wechselnde Bilder, a ls Blinklichter, a ls Videoinsta lla tionen und 
W erb ea nla gen m it b eweglichen T eilen sind nicht zulässig. Proji-
zierte W erb ungen wie S chriften und/ oder Bilder a uf z.B. Fa ssa -
den- oder öffentlichen Verkehrsflächen sind unzulässig. 

   

 12.9  Ka b el und sonstige technische Hilfsm ittel sind verdeckt a nzub rin-
gen. 

   

 12.10  W erb ea nla gen, die pa ra llel zur Fa ssa de errichtet werden, m üssen 
a ls S chriftzüge m it Einzelb uchsta b en a usgeb ildet werden. Die Er-
richtung ha t direkt a n der Fa ssa de ohne Grundpla tte zu erfolgen. 

   

 12.11  Die Beleuchtung der Buchsta b en ka nn nur in hinterleuchteter 
Ausführung erfolgen. Die Z a rgen m üssen lichtundurchlässig sein. 

   

 12.12  Der Ab sta nd zwischen der W a nd und der Vorderka nte Buchsta b e 
soll 0,08 m  nicht üb erschreiten. Die W erb ea nla ge da rf jedoch 
nicht vor horizonta le oder vertika le Gliederungselem ente treten. 
Fehlen diese Elem ente – z.B. Gesim s a n der Fa ssa de – so da rf 
der Ab sta nd zwischen der W a nd und Vorderka nte Buchsta b e 
0,08 m  nicht üb erschreiten. 

   

 12.13  Die Höhe der W erb ea nla gen pa ra llel zur Fa ssa de da rf 0,6 m  (Ge-
sa m thöhe) nicht üb erschreiten. Die Länge einer W erb ea nla ge 
richtet sich na ch der Fa ssa dengesta ltung, da rf jedoch 2/3 der 
Fa ssa denfront nicht üb erschreiten. 

   

 12.14  L euchtkästen sind unzulässig.    

 12.15  Ausleger dürfen b is zu einer T iefe von 10 % der Breite der Ver-
kehrsfläche, höchstens jedoch 0,80 m  vor die Geb äudefront vor-
treten. Ausleger dürfen eine m a xim a le Höhe von 0,80 m  nicht 
üb erschreiten. Eine Durchga ngshöhe üb er Gehweg von 2,50 m  
ist einzuha lten. Ausleger dürfen nicht a ls Ka sten a usgeführt wer-
den. Die m a xim a le Breite des Auslegers (in Fronta la nsicht) da rf 
0,05 m  nicht üb erschreiten.  

   

 12.16  Befinden sich m ehrere Einrichtungen in einem  Geb äude, so sind 
die W erb ea nla gen in Form , Gesta ltung, Ma teria l und Beleuch-
tungsa rt a ufeina nder a b zustim m en.  

   

 12.17  Da s Beschriften, Bekleb en oder Bem a len von Fensterflächen ist 
nur im  Bereich des Erdgeschosses und nur in der Art von filigra -
nen, wa a gerechten S chriftzügen oder Logos in einer Größe von  
8 % (gem eint ist die S chrift) b ei einer m a xim a len Gesa m tina n-
spruchna hm e der Gla sfläche des jeweiligen Fensters von 20 % 
zulässig.   

   

 12.18  Grelle W erb ungen, insb esondere S igna lfa rb en, sind unzulässig.    

 S ta nd des L iegenscha ftska ta sters: 24.07.2019

B Anzahl der Vollgeschosse als Höchstmaß

Zweckbestimmung:

Äp

O O O O O O O O O O Einzelanlagen (unbewegliche Kulturdenkmale), die dem Denkmalschutz unterliegen 
(§ 9 Abs. 6 BauGB)

2. Nachrichtliche  Üb e rna hm e n

O O O O O O O O O OOOOOOO
O

OOOOOO
O

z. B.
z. B.

Straßenbegrenzungslinie

Grünflächen (§ 9 Abs. 1 Nr. 15 BauGB)

Öffentliche Grünflächen (§ 9 Abs. 1 Nr. 15 BauGB)

ºR Grünanlage (§ 9 Abs. 1 Nr. 15 BauGB)
Zweckbestimmung:

T H
OK

m a x
m a x

Traufhöhe als Höchstmaß
Oberkante Gebäude als Höchstmaß

Te il C: Nachrichtliche  Üb e rna hm e n (nach § 9 Ab s. 6 BauGB) 
 
   Kulturde nkm a le     

   Die Grundstücke innerha lb  des Geltungsb ereichs des Beb a uungspla nes sind einschließlich ihrer 
evtl. erha ltenen Kellera nla gen, Besta ndteil der denkm a lgeschützten b a ulichen Gesa m ta nla ge Alt-
sta dt Erfurt. Alle Geb äude im  Ensem b le sind na ch T hürDS chG Kulturdenkm a le.  
Durch die Pla nung sind unm ittelb a r gegenständlich folgende einzelne Kulturdenkm a le b etroffen:  
• Ma rktstra ße 17, 26: W ohn- und Geschäftshäuser 
• Ma rktstra ße 21: W ohn- und Geschäftsha us m it Kinder- und J ugendb ib liothek 
• Ma rktstra ße 27: Kellera nla ge 
• Dom pla tz 11, 12, 15, 16, 17, 18, 22, 23: W ohn- und Geschäftshäuser 
• Mettenga sse 4: T hea ter "W a idspeicher" 
• Kettenstra ße 3, 5, 6: W ohn- und Geschäftshäuser 
• unb eb a ut EFM Fl. 141 Flst. 164 und 166: Keller 
• Große Arche 13, 14: Na turkundem useum  
• Große Arche 16: W ohn- und Geschäftsha us 
 
R echtsgrundla ge: 
T hüringer Gesetz zur Pflege und zum  S chutz der Kulturdenkm a le (T hüringer Denkm a lschutzge-
setz - T hürDS chG) in der Fa ssung vom  14. April 2004 (GVBl. S . 465, 562), zuletzt geändert durch 
Artikel 1 und 2 des T hüringer Verwa ltungsreform gesetzes 2018 (T hürVwR G 2018) vom  
18.12.2018 (GVBl. S . 731) 

 

 
 
Te il D: Hinwe ise  
 
 
 1  De n Fe stse tzung e n zug runde  lie g e nde  Vorschrifte n    

   Die den Festsetzungen zugrunde liegenden Vorschriften (DIN-Norm en etc.) können dort eingese-
hen werden, wo na ch der Beka nntm a chung gem äß §  3 Ab s. 2 Ba uGB die öffentliche Auslegung 
des Beb a uungspla nes und der Begründung erfolgt und gem äß §  10 Ab s. 3 Ba uGB der Beb a u-
ungspla n m it der Begründung zu jederm a nns Einsicht b ereitgeha lten wird.  

 

  2  Archäolog ische  Funde     

   Der Geltungsb ereich b efindet sich im  a rchäologischen R eleva nzgeb iet Altsta dt Erfurt. Es ist da -
von a uszugehen, da ss b ei den Erda rb eiten zur Freiflächengesta ltung b a u- und b odena rchäologi-
sche Befunde b etroffen sind. Desha lb  m üssen Eingriffe in den unterirdischen Ba ura um  denkm a l-
rechtlich erla ub t werden. Vorra usetzung für eine Erla ub nis ist eine einvernehm liche Ab stim m ung 
m it dem  T hüringischen L a ndesa m t für Denkm a lpflege und Archäologie üb er ggf. notwendige ar-
chäologische Untersuchungen. Die Kosten solcher vorb ereitender und/oder da s Vorha b en b eglei-
tender Untersuchungen sind im  R a hm en des Z um utb a ren zu tra gen (§ §  13 Ab s. 3, 14 Ab s. 1 S . 6 
T hüringer Denkm a lschutzgesetz). J e na ch Vorha b ensum fa ng ist einerseits die m ögliche Da uer 
der Untersuchung b ei der Z eitpla nung des Vorha b ens zu b ea chten und a ndererseits können er-
heb liche Z usa tzkosten entstehen, so da ss sich eine frühzeitige Konta kta ufna hm e m it dem  T hü-
ringischen L a ndesa m t für Denkm a lpflege und Archäologie em pfiehlt. 
Die Anzeige- und sonstigen Verha ltenspflichten na ch §  16 T hüringer Denkm a lschutzgesetz gelten 
ergänzend. Auf da s S cha tzrega l des Freista a tes T hüringen im  Anwendungsb ereich des §  17 T hü-
ringer Denkm a lschutzgesetz wird ergänzend hingewiesen. 

 

       

 3  Fe rnwärm e sa tzung     

   Da s Pla ngeb iet b efindet sich im  Geltungsb ereich der Fernwärm esa tzung der S ta dt Erfurt („Ver-
sorgungsgeb iet Altsta dt“) vom  20.04.1994, a ktua lisiert a m  07.06.2005 und öffentlich neu b eka nnt 
gem a cht im  Am tsb la tt der S ta dt Erfurt vom  08.07.2005. Es b esteht Anschluss- und Benutzungs-
zwa ng. 

 

       

 4  Erdaufschlüsse     

   Gepla nte Erda ufschlüsse und größere Ba ugrub en sind der T hüringer L a ndesa nsta lt für Um welt 
und Geologie rechtzeitig a nzuzeigen. Die S chichtenverzeichnisse einschließlich der Erkundungs-
da ten und die L a geplänen der Bohrungen sind dem  Geologischen Archiv des Freista a tes T hürin-
gen zu üb ergeb en.  

 

     

 5  Auffällig e r Bode na ushub , Bode nve runre inig ung e n  

   W erden b ei Erdb a um a ßna hm en insb esondere in den Altla stenverda chtsflächen, T ha lis Nr. 10739 
(Ma rktstra ße 23-25), T ha lis Nr. 09806 (Große Arche 14), T ha lis Nr. 09773 (Dom pla tz 22), T ha lis 
Nr. 09774 (Dom pla tz 23), scha dstoffkonta m inierte Medien in Boden, W a sser oder in der L uft oder 
a uffällige Bereiche, wie konta m ina tionsverdächtige Ba usub sta nz oder Auffüllungen a ngetroffen, 
so ist da s Um welt- und Na turschutza m t der S ta dt Erfurt zu inform ieren und die weitere Vorge-
hensweise a b zustim m en. 

 

     

 6  Üb e rna hm e plätze  für Ab fa llb e hälte r  

   Innerha lb  der festgesetzten Üb erna hm eplätze sind die Ab fa llb ehälter tem porär a m  Ab holta g zum  
Z weck der Müllüb erga b e a ufzustellen. 

 

     

 7  Fa rb konze pt zur Ge sta ltung    

   Durch den Ba uherren ist ein Fa rb konzept zu erstellen und einvernehm lich m it dem  Ba ua m t a b zu-
stim m en. 

 

 

ÊH Fußgängerbereich (§ 9 Abs. 1 Nr. 11 BauGB)

Maßstab: 1:250 Datum: 17.12.2020

Bebauungsplan EFM099

1. Änderung

"Arche"

 Vorhandene Gebäude mit Hausnummer 

Flurstücksgrenze mit Flurstücksnummer 128/7 

Flurgrenze 

Höhenlage des vorhandenen Geländes als 
Höhenpunkte in Meter ü. NHN 292.56 . 
Mauer 

Zaun 

13 

 
 
Es wird b escheinigt, da ss die Flustücke m it ihren Grenzen und Bezeichnungen a ls Grundla ge für die geo- 
m etrischen Festlegungen der neuen städteb a ulichen Pla nung m it dem  L iegenscha ftska ta ster na ch dem  
S ta nd vom  24.07.2019 üb ereinstim m en. 
 
Erfurt, den 24.02.2020 
 

S tepha n Fleischer Dipl.-Ing. (FH) 
Öffentlich b estellter Verm essungsingenieur 
Ma gdeb urger Allee 124 | 99086 Erfurt 

  

 
      R e chtsg rundla g e n              
 

1. Baug e se tzb uch (BauGB)   
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Ve rfa hre nsve rm e rke  zur  1. Ände rung  de s Be b a uung spla ne s  
EFM099 "Arche " 

 im  b e schle unig te n Ve rfa hre n g e m äß § 13a BauGB  

Der Beb a uungspla n EFM099 "Arche" ist seit dem  26.09.1997 rechtsverb indlich. 

1. Der S ta dtra t Erfurt ha t a m  16.11.2016 m it Beschluss Nr. 1551/16, ortsüb lich b eka nnt gem a cht im  
Am tsb la tt der L a ndesha uptsta dt Erfurt Nr. 21 vom  30.12.2016 die 1. Änderung des Beb a uungspla nes 
EFM099 "Arche" im  b eschleunigten Verfa hren na ch §  13a  Ba uGB b eschlossen. 

2. Die frühzeitige Öffentlichkeitsb eteiligung gem . §  13a  Ab s. 2 Nr. 1 i.V.m . §  13 Ab s. 2 Nr. 2 und §  3 
Ab s. 1 Ba uGB, b eka nnt gem a cht im  Am tsb la tt der L a ndesha uptsta dt Erfurt Nr. 21 vom  30.12.2016, ist 
vom  09.01.2017 b is zum  10.02.2017 durch öffentliche Auslegung des Vorentwurfes und dessen Be-
gründung durchgeführt worden. 

3. Die von der Pla nung b erührten Behörden und sonstigen T räger öffentlicher Bela nge sind gem . §  13a  
Ab s. 2 Nr. 1 i.V.m . §  13 Ab s. 2 Nr. 1 und §  4 Ab s. 1 S a tz 1 Ba uGB m it S chreib en vom  04.01.2017 zur 
Äußerung a ufgefordert worden. 

4. Der S ta dtra t Erfurt ha t m it Beschluss Nr. 1347/19 a m  01.07.2020 den Entwurf der 1. Änderung des Be-
b a uungspla nes m it Begründung geb illigt und gem . §  13a  Ab s. 2 Nr. 1 i.V.m .  §  13 Ab s. 2 Nr. 2 i.V.m . 
§  3 Ab s. 2 Ba uGB die öffentliche Auslegung b eschlossen. 

5. Der Entwurf der 1. Änderung des Beb a uungspla nes und dessen Begründung ha t gem äß §  13a  Ab s. 2 
Nr. 1 i.V.m . §  13 Ab s. 2 Nr. 2 i.V.m . §  3 Ab s. 2 S a tz 1 Ba uGB m it Begründung in der Z eit 
vom   17.08.2020 b is zum  18.09.2020 zu jederm a nns Einsicht öffentlich a usgelegen. 

6. Ort und Da uer der öffentlichen Auslegung sind gem . §  13a  Ab s. 2 Nr. 1 i.V.m .  §  13 Ab s. 2 Nr. 2 i.V.m . 
§  3 Ab s. 2 S a tz 2 Ba uGB im  Am tsb la tt der L a ndesha uptsta dt Erfurt Nr. 14 vom  07.08.2020 ortsüb lich 
b eka nnt gem a cht worden. 

7. Die von der Pla nung b erührten Behörden und sonstigen T räger öffentlicher Bela nge sind gem . §  13a  
Ab s. 2 Nr. 1 i.V.m . §  13 Ab s. 2 Nr. 3 i.V.m .§  4 Ab s. 2  Ba uGB m it S chreib en vom  07.08.2020 zur S tel-
lungna hm e a ufgefordert  worden. 

8. Der S ta dtra t Erfurt ha t a m                  m it Beschluss Nr.                 na ch Prüfung der a b gegeb enen S tel-
lungna hm en die Ab wägung b eschlossen und die 1. Änderung des Beb a uungspla nes gem äß §  10 
Ab s. 1 Ba uGB i.V.m . §  88 Ab s. 2 T hürBO und § §  19, 2 T hürKO a ls S a tzung b eschlossen. 

 
Erfurt, den 
 
 

Ob erb ürgerm eister 
 

Die 1. Änderung des Beb a uungspla nes einschließlich der T extfestsetzung wurde gem äß § 21 Ab s. 3 T hür-
KO der R echtsa ufsichtsb ehörde m it S chreib en vom                  vorgelegt. Die S a tzung wurde nicht b ea n-
sta ndet. 
 
 
Die Üb ereinstim m ung des textlichen und zeichnerischen Inha lts dieser 1. Änderung des Beb a uungspla nes 
m it dem  W illen der L a ndesha uptsta dt Erfurt sowie die Einha ltung des gesetzlich vorgeschrieb enen Ver-
fa hrens zur Aufstellung des Beb a uungspla nes werden b ekundet. 
 

Ausfe rtig ung  
 
 
Erfurt, den 
 

L a ndesha uptsta dt Erfurt 
A.Ba usewein 

Ob erb ürgerm eister 
 
Die 1. Änderung des Beb a uungspla nes wurde gem äß §  10 Ab s. 3 Ba uGB im  Am tsb la tt der L a ndesha upt-
sta dt Erfurt Nr.       vom                  ortsüb lich b eka nnt gem a cht. 
Mit dieser Beka nntm a chung wurde 1. Änderung des Beb a uungspla nes  
 

R e chtsve rb indlich 
 
 
Erfurt, den 
 

Ob erb ürgerm eister 
 
 
 

   Für die  Ge m e inb e da rfsfläche  GB 3 wird fe stg e se tzt:    

 1.11  Im  Erdgeschoss ist eine S cha nk- und S peisewirtscha ft a us-
na hm sweise zulässig. 

 §  1 Ab s. 9 i. V. §  1 Ab s. 5 
Ba uNVO 

 

       
 2  Ma ß de r b a uliche n Nutzung   § 9 Ab s. 1 Nr. 1 BauGB  

   Im  Besonderen W ohngeb iet (T eilb ereich W B 1 b is W B 4) und in-
nerha lb  der Flächen für Gem einb eda rf wird die Größe der zuläs-
sigen Grundflächen a ls Höchstm a ß festgesetzt. Da b ei entspricht 
die Größe der zulässigen Grundfläche der Größe der durch Ba u-
grenzen und Ba ulinien definierten üb erb a ub a ren Grundstücksflä-
che.  

 §  16 Ab s. 2 Nr. 1 Ba uNVO  

       
 3  Bauwe ise  und üb e rb a ub a re  Grundstücksfläche  § 9 Ab s. 1 Nr. 2 BauGB  

 3.1  Für die a n die S tra ßen Dom pla tz, Ma rktstra ße, Große Arche und 
Kettenstra ße a ngrenzenden Geb äude wird eine geschlossene 
Ba uweise festgesetzt. 

 §  22 Ab s. 3 Ba uNVO  

 3.2  Im  Besonderen W ohngeb iet (T eilb ereich W B 1 b is W B 4) ist die 
Üb erschreitung von Ba ugrenzen durch Ba lkone in einer T iefe von 
m a xim a l 1,50 m  und in einer Breite von m a xim a l 1/3 der Geb äu-
deb reite a usna hm sweise zulässig. 

 §  23 Ab s. 3 S a tz 3 Ba uNVO  

       
 4  Fläche n für Ne b e na nla g e n, Ga ra g e n und Ste llplätze  m it 

ihre n Einfa hrte n 
 § 9 Ab s. 1 Nr. 4 BauGB  

 4.1  Neb ena nla gen, soweit es sich um  Geb äude ha ndelt, sind im  Be-
sonderen W ohngeb iet (T eilb ereich W B 1 b is W B 4) nur innerha lb  
der üb erb a ub a ren Grundstücksfläche zulässig.  

 §  14 Ab s.1 S a tz 3 Ba uNVO  

 4.2  S tellplätze sind nur innerha lb  der für S tellplätze festgesetzten 
Flächen S T  zulässig. 

 § 12 Ab s. 6 Ba uNVO  

 4.3  Ob erirdische Ga ra gen sind nur a usna hm sweise innerha lb  der 
üb erb a ub a ren Grundstücksfläche zulässig und sind in die Ha upt-
b a ukörper zu integrieren. 

 § 12 Ab s. 6 Ba uNVO  

 4.4  Ein- und Ausfa hrten für Ga ra gen und S tellplätze von den S tra ßen 
Dom pla tz, Ma rktstra ße, Große Arche und Kettenstra ße sind unzu-
lässig. Ausgenom m en da von ist die b estehende Z ufa hrt in der 
Kettenstra ße Nr. 1.  

 §  9 Ab s. 1 Nr. 11 Ba uGB  

 4.5  J e Geb äude, da s m indestens eine Geb äudeb reite von 10 m  a uf-
weist, ist eine Z ufa hrt von den Verkehrsflächen b esonderer 
Z weckb estim m ung a us in einer m a xim a len Breite von 3 m  zuläs-
sig. 

 §  9 Ab s. 1 Nr. 11 Ba uGB  

 

 12.19  W erb efa hnen sind nur a ls Ersa tz für einen Ausleger in den Ab -
m a ßen von m a xim a l 0,60 m  (T iefe) x 1,20 m  (Höhe) zulässig. Die 
Befestigung da rf die Ob erka nte Fenster 1. Ob ergeschoss nicht 
üb erschreiten. Eine Mindestdurchga ngshöhe von 2,50 m  ist ein-
zuha lten. Pro Ha us ist m a xim a l eine Fa hne zulässig. S epa ra te 
Beleuchtungselem ente für Fa hnen sind grundsätzlich unzulässig.  

   

 12.20  Die Anb ringung von Fa hnen da rf nur rechtwinklig zur Fa ssa de er-
folgen. 

   

       

 13  Ge sta ltung  de r Ste llplätze  für b e we g liche  Ab fa llb e hälte r  § 88 Ab s. 1 Nr. 4 ThürBO   

   Die S tellplätze für b ewegliche Ab fa llb ehälter sind in die Geb äude 
zu integrieren oder in geeigneter W eise zu um pfla nzen und vor 
Einsicht a us dem  öffentlichen Verkehrsra um  a b zuschirm en.  

   

       

 14  Einfrie dung e n  § 88 Ab s. 1 Nr. 4 ThürBO   

   An den der Verkehrsfläche b esonderer Z weckb estim m ung zuge-
wa ndten nicht üb erb a ub a ren Flächen sind Einfriedungen nur in 
Form  von Na tursteinm a uern oder L a ub holzhecken a us sta ndort-
gerechten Gehölzen zulässig.  

   

       

 15  O b e rfläche nb e fe stig ung e n  § 88 Ab s. 1 Nr. 4 ThürBO   

   Im  Geltungsb ereich des Beb a uungspla ns sind Ob erflächenb efes-
tigungen der priva ten Z ufa hrten, W ege sowie der priva ten S tell-
plätze nur m it Na tursteinpfla ster m it versickerungsfähigen Fugen 
a uszuführen. 

   

       

 16  Ste llplätze  und Ga ra g e n  § 88 Ab s. 1 Nr. 7 i. V. m it         
§ 49 Ab s. 1 ThürBO  

 

   Im  Geltungsb ereich des Beb a uungspla ns ist nur die Herstellung 
von notwendigen S tellplätzen und Ga ra gen im  S inne des §  49 
Ab s. 1 S a tz 1 T hürBO von 0,5 S tellplätzen je W ohneinheit zuläs-
sig. Die Herstellung von S tellplätzen und Ga ra gen ist für a ndere 
zugela ssene Nutzungen nicht zulässig. Ausgenom m en da von ist 
die Herstellung von 2 S tellplätzen, die dem  Betrieb  des Geb äudes 
Mettenga sse 4 (T hea ter W a idspeicher) zugeordnet werden. 

   

 


